Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Выкатной

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.05.2009
                     №  10
п. Выкатной
О внесении изменений и дополнений
в постановление главы сельского
поселения от 10 ноября 2008 года  №  25
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа -Югры от 25 сентября 2008 года № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», на основании рекомендаций межведомственного Совета при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по противодействию коррупции и Совета при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Уральском федеральном округе по противодействию коррупции, в целях повышения результативности деятельности межведомственного Совета при главе сельского поселения Выкатной по противодействию коррупции, расширения его персонального состава за счет представителей общественных организаций, а также малого и среднего бизнеса, организации системы постоянного мониторинга и оценки эффективности проводимых мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании:
1. Внести в постановление главы сельского поселения от 10 ноября  2008 года № 25 «О межведомственном Совете при главе сельского поселения Выкатной по противодействию коррупции» следующие изменения и дополнение:
1.1.
Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2.
Дополнить постановление пунктом 3 следующего содержания:
«3. Образовать рабочую группу межведомственного Совета при главе сельского поселения Выкатной по противодействию коррупции по организации постоянного мониторинга хода реализации положений Национального плана  противодействия коррупции в муниципальном образовании сельское поселение Выкатной (далее рабочая группа) и утвердить положение о Рабочей группе и персональный состав» согласно приложению 2 и 3 к настоящему постановлению.
1.3. Пункты 3 и 4  постановления считать соответственно пунктами 4 и 5.

2. Данное постановление обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского

поселения                                                                                     А.А.Иванов
Приложение 1
к постановлению администрации
 сельского поселения Выкатной
от 10.05.2009 № 10
СОСТАВ

межведомственного Совета при главе сельского поселения Выкатной

по противодействию коррупции

Иванов

Андрей Александрович

Клыкова

Надежда Константиновна

Клименко

Наталья Владимировна

Члены Совета:

Щепеткин

Николай Герольдович

Выстребова

Ирина Николаевна

Иванских

Раиса Георгиевна

Соловьева

Елена Александровна

Лачимов

Олег Алексеевич

Белова

Ольга Викторовна

Пузина
Светлана Петровна

Катанина
Надежда Александровна

Ильиных
Галина Николаевна

- глава сельского поселения Выкатной,    председатель межведомственного Совета;

 -заместитель главы сельского поселения, заместитель председателя Совета;

- главный специалист организационно - технического блока, секретарь комиссии

- депутат Думы Ханты-Мансийского района (по согласованию);

- главный специалист – главный бухгалтер финансово-экономического блока;
- делопроизводитель организационно- технического блока;

- депутат Совета депутатов сельского поселения Выкатной;

- помощник  участкового инспектора милиции (по согласованию);
директор МОУ СОШ п. Выкатной;

председатель коллективного хозяйства «Родина»;
заведующая детским садом  «Чебурашка»;
председатель Общества  инвалидов;
Приложение 2

к постановлению администрации
 сельского поселения Выкатной
от 13.05.2009 № 10

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе межведомственного Совета при главе сельского поселения Выкатной по противодействию коррупции по организации постоянного мониторинга хода реализации положений Национального плана противодействия коррупции в муниципальном образовании сельское поселение Выкатной
I.   Общие положения
1. Рабочая группа по организации постоянного мониторинга хода реализации положений Национального плана противодействия коррупции в муниципальном образовании сельское поселение Выкатной (далее - Рабочая группа) является постоянно действующим рабочим органом межведомственного Совета при главе сельского поселения Выкатной по противодействию коррупции (далее - Совет) и осуществляет свою деятельность в перерывах между заседаниями Совета.
2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципальными нормативными правовыми актами сельского поселения Выкатной, а также решениями и поручениями Совета и главы сельского поселения.
2. Основные задачи и функции Рабочей группы

1. Организация контроля хода реализации плана противодействия коррупции в сельском поселении Выкатной на 2008 - 2010 годы и межве​домственной координации структурных органов администрации сельского поселения Выкатной, а также муниципальных учреждений при его реализации.
2. Организация постоянного мониторинга хода реализации положений Национального плана противодействия коррупции в муниципальном образовании сельское поселение Выкатной с учетом предъявляемых требований исполнительными органами власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и аппаратом полномочного представителя Президента Российской Федерации в УрФО.
3. Обеспечение деятельности межведомственного Совета при главе сельского поселения Выкатной по противодействию коррупции, исполнение решений, поручений Совета в перерывах между его заседаниями, а также решения текущих вопросов в области противодействия коррупции.

III. Полномочия Рабочей группы

1. Рабочая группа для решения возложенных на неё задач:

2. Приглашает на свои заседания, запрашивает и получает в установленном порядке необходимые материалы и информацию от структурных органов администрации, муниципальных учреждений, а также организаций и предприятий всех форм собственности (по согласованию), осуществляющих деятельность на территории сельского поселения.
3. Дает поручения, определяет формы и корректирует ход исполнения структурными органами и должностными лицами администрации сельского поселения мероприятий, направленных на противодействие коррупции.
IV. Порядок работы Рабочей группы

1.
Рабочая группа формируется в составе председателя, заместителя
председателя, секретаря и членов Рабочей группы.

2. Персональный состав Рабочей группы утверждает глава сельского поселения.
3. Председатель Рабочей группы:
-
определяет место и время проведения заседаний Рабочей группы;

- определяет необходимость присутствия на заседаниях Рабочей
группы тех или иных членов Рабочей группы с учетом круга
рассматриваемых вопросов;

· председательствует на заседании Рабочей группы;

· по необходимости формирует на основе поручений Совета при главе сельского поселения Выкатной по противодействию коррупции, муниципальных правовых актов по противодействию коррупции, а также предложений членов Рабочей группы план работы Рабочей группы и повестку его заседаний;

· в рамках координации реализации мероприятий по противодействию коррупции определяет ответственных за их реализацию по тем или иным направлениям деятельности, а также заслушивает и координирует в рабочем порядке их деятельность;

-
даёт поручения заместителю председателя, секретарю и членам
Рабочей группы;

-
подписывает протоколы заседаний Рабочей группы.
4. В случае отсутствия председателя Рабочей группы полномочия председателя осуществляет заместитель председателя или один из членов Рабочей группы по его поручению.
5. Секретарь Рабочей группы:
· по поручению председателя обеспечивает подготовку проекта плана работы Рабочей группы, составляет проект повестки дня её заседаний, организует подготовку материалов к заседаниям, а также проектов соответствующих решений;

· информирует членов Рабочей группы о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания, обеспечивает их необходимыми материалами;

- решает организационные и иные вопросы, связанные с привлечением для осуществления деятельности Рабочей группы представителей структурных органов администрации сельского поселения Выкатной, организацией постоянного мониторинга хода реализации положений Национального плана противодействия коррупции в муниципальном образовании сельское поселение Выкатной.

6.
Члены Рабочей группы:
· вносят предложения по плану работы Рабочей группы, повестке дня её заседания и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседанию Рабочей группы, а также проектов её решений;

· имеют право в случае несогласия с принятым решением изложить письменно своё особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Рабочей группы и (или) направляется в адрес секретаря межведомственного Совета при главе сельского поселения Выкатной по противодействию коррупции;

· в порядке и по форме, определенных председателем Рабочей группы, регулярно отчитываются и представляют в письменном виде секретарю Рабочей группы информацию о ходе исполнения реализуемых мероприятий по противодействию коррупции, а также по запросам председателя представляют и готовят иную информацию, связанную с исполнением решений Совета, и проведением постоянного мониторинга хода реализации положений Национального плана противодействия коррупции в муниципальном образовании сельское поселение Выкатной.

7. В случае невозможности участия членов Рабочей группы в её заседаниях, по согласованию с председателем участие в заседании может осуществляться иными уполномоченными должностными лицами соответствующего структурного органа администрации сельского поселения Выкатной.
8. Основной формой деятельности Рабочей группы является заседание. Заседания проводятся по мере необходимости.
9.
Решения рабочей группы принимаются председателем и являются
обязательными к исполнению по кругу вопросов, отнесенных к
компетенции Рабочей группы, для всех её членов.
10. Решения Рабочей группы могут быть оформлены протоколом заседания и (или) резолюцией председателя.
           11. В случае необходимости решения Рабочей группы реализуются постановлениями  и распоряжениями администрации сельского поселения Выкатной.
Приложение 3
к постановлению администрации
 сельского поселения Выкатной
от  13.05.2009 № 10
СОСТАВ

рабочей группы межведомственного Совета при главе сельского поселения Выкатной  по организации постоянного мониторинга хода реализации положений Национального плана противодействия коррупции в муниципальном образовании  сельское поселение Выкатной

Клыкова

Надежда Константиновна

Выстребова

Ирина Николаевна

Клименко

Наталья Владимировна

Члены Совета:

Щепеткин

Николай Герольдович

Иванских

Раиса Георгиевна

Соловьева

Елена Александровна

Лачимов

Олег Алексеевич

 -заместитель главы сельского поселения, председатель рабочей группы;

- главный специалист – главный бухгалтер финансово-экономического блока, заместитель председателя рабочей группы;
главный специалист организационно - технического блока, секретарь рабочей группы
- депутат Думы Ханты-Мансийского района (по согласованию);

- делопроизводитель организационно- технического блока;

- депутат Совета депутатов сельского поселения Выкатной;

- помощник  участкового инспектора милиции (по согласованию)